UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

TERMO DE RETIFICAÇÃO PROGEPE/UFERSA Nº 01/2025 DO EDITAL
DDP/PROGEPE Nº 52/2025

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DA ÁREA/CURSO EDUCAÇÃO
FÍSICA E PSICOLOGIA – CAMPUS MOSSORÓ- 2025

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - Progepe, da Universidade Federal
Rural do Semi-Árido - UFERSA, no uso de suas atribuições, resolve
RETIFICAR o Edital DDP/PROGEPE nº 52/2025, na forma que segue:

I – Alteração de dispositivos

Fica ALTERADO o seguinte item do Edital DDP/PROGEPE nº 52/2025:

1. O subitem 13.1 que trata do cronograma de atividades:

ETAPA PERÍODO PREVISTO

Publicação do Edital 13/10/2025

Prazo para impugnação do Edital 14/10/2025

Inscrições
16/10/2025 a 31/10/2025

Resultado preliminar da 1° etapa
07/11/2025

Período de recurso da 1° etapa
24 horas após divulgação do

Resultado preliminar

Resultado Final da 1° etapa

Divulgação dos horários das entrevistas 14/11/2025

2º Etapa – Análise do currículo e entrevistas
17/11/2025 a 21/11/2025

Resultado preliminar da 2° etapa
05/12/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Resultado preliminar da 2° etapa - Retificado
08/12/2025

Comissão Multiprofissional  10/12/2025

Comissão de Heteroidentificação 11/12/2025

Período de recurso do resultado preliminar
24 horas após divulgação do

Resultado preliminar

Resultado final
12/12/2025

II – DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem inalterados os demais itens e condições estabelecidas no Edital
DDP/PROGEPE nº 52/2025.

Mossoró-RN, 08 de dezembro de 2025.

Josimar Cardoso de Queiroz

Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas - DDP

		2025-12-08T15:41:39-0300
	JOSIMAR CARDOSO DE QUEIROZ:90437802434